
   D.O.S

07

Ano V ● Nº 1009
Segunda-feira, 10 de outubro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Dispensa de Licitação, para fins de cele-
bração do 1° termo aditivo ao contrato de 
Locação do imóvel situado na Rua Alcipio 
Vidal, n° 01 – Bacaxá – Saquarema/RJ, 
para funcionamento de um galpão para 
armazenamento de mercadorias, pelo 
prazo de 12 (doze) meses, a partir de 01 
de novembro de 2022 e término previs-
to em 31 de outubro de 2023, pelo valor 
mensal de R$ 3.116,93 (três mil, cento e 
dezesseis reais e noventa e três centa-
vos), fundamentado no art. 24, inciso X, 
combinado com o §3°, I do art. 62, ambos 
da Lei Federal nº 8.666/93.
Saquarema, 26 de setembro de 2022.
Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social.

EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO DE LOCAÇÃO 

DE IMÓVEL N° 02/2021
Processo Administrativo nº 11.388/2021
Modalidade: Dispensa de Licitação - art. 
24, inciso X da Lei Federal n° 8.666/93.
Locador: Calebe Coutinho Vidal. 
Locatário: Município de Saquarema/Fun-
do Municipal de Assistência Social.
Objeto: Locação do imóvel situado na 
Rua Alcipio Vidal, n° 01 – Bacaxá – Sa-
quarema/RJ, para fins de depósito para 
armazenamento de mercadorias.
Prazo de Locação: 12 (doze) meses, 
com início em 01 de novembro de 2022 e 
término em 31 de outubro de 2023.
Valor Mensal: R$ 3.116,93 (três mil, cen-
to e dezesseis reais e noventa e três cen-
tavos).
Data da Assinatura: 28 de setembro de 
2022.
Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social.

ERRATA DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

No Diário Oficial Eletrônico do Município 
de Saquarema, Edição n° 1007, de 07 de 
outubro de 2022.
Processo nº 22.059/2021.
Partes: Município de Saquarema e JD In-
formática e Comunicação LTDA.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento dos serviços 
de implantação e de suporte local de Sis-

temas Integrados para a Gestão de Saú-
de Pública, do Município de Saquarema/
RJ, sob a forma de licenciamento de uso 
temporário, compreendendo ainda a mi-
gração dos dados, treinamento, a manu-
tenção corretiva e preventiva, as customi-
zações e a licença de uso da solução, por 
um período de 12 (doze) meses.
Onde se lê:

EXTRATO DE TERMO
Leia-se:

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Saquarema, 10 de outubro de 2022. 
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

PORTARIA SMART Nº 226 
DE 07 DE OUTUBRO DE 2022

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação 
do Art. 128, da Lei nº 97/1993.
RESOLVE:
Cancelar a Licença Prêmio concedida 
a(o) servidor(a) municipal Clovis Helsinki 
da Costa Lima, matrícula nº 40266, lo-
tado(a) na Secretaria Municipal de Saú-
de, referente ao período de 01/12/2022 
a 30/12/2022, conforme o Processo nº 
16806/2022.
Saquarema, 07 de outubro de 2022.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

 SECRETARIA MUNICIPAL 
 DE ADMINISTRAÇÃO,
 RECEITA E TRIBUTAÇÃO




